
Město Milevsko 
Kontrolní výbor Zastupitelstva města Milevska 
se sídlem náměstí E.Beneše 420, 399 16 Milevsko 

telefon: 382 504 103, 382 504 111, fax:  382 521 879 

e-mail: sekret@milevsko-město.cz, www.milevsko-město.cz 

MM 00601/2015 

 

Zápis č. 2/2014 

z 2. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Milevska, které se konalo dne 

15.1.2015 od 17.00 hod. v zasedací místnosti MěÚ Milevsko, nám.E.Beneše 420, II. patro. 

 

Přítomni:  RSDr. Jiří Kotalík, Bc. Zdeněk Herout, Martin Kostínek,  Ing. Milan Kreuzer,   

                         Zdeněk Kristián, Marcela Kužníková, Ing. Ladislav Macháček,  Ing. Miroslav  

                         Machart, Václav Málek a tajemník  KV ZMM JUDr. Jiří  Hradil  

                                       

Omluveni:  - 

 

Program: 

1.   Zahájení zasedání 

2.   Schválení obsahu zápisu z 1. zasedání KV ZMM 

3.   Návrh plánu kontrolní činnosti KV ZMM na r. 2015 

4.   Schválení návrhu plánu kontrolní činnosti KV a předložení ke schválení ZMM 

5.   Různé 

 

 

Jednání: 

 

1. 2. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Milevska zahájil předseda RSDr. 

Kotalík, který přivítal zvolené členy KV ZMM. Konstatoval splnění zákonných podmínek 

k případnému rozhodování formou usnesení a seznámil přítomné s programem 2. 

zasedání. K navrženému programu nebylo vzneseno žádných připomínek. 

 

2. Předsedou KV ZMM byl přečten zápis z 1. zasedání, jehož znění obdrželi všichni členové 

KV ZMM e-mailem po 1. zasedání. K obsahu nebylo členy KV ZMM vzneseno žádných 

připomínek. Zápis byl následně podepsán předsedou a tajemníkem KV. Další související 

administrativní úkony zabezpečí tajemník KV ZMM. Zápis z 1. zasedání obdrží všichni 

členové ZMM s dalšími písemnými materiály k projednání v ZMM 11.2.2015. 

 

3. Předsedou KV byl přečten zpracovaný návrh plánu kontrolní činnosti KV ZMM na r. 

2015, který obdrželi všichni členové e-mailem před 2. zasedáním. K navrhovaným 

kontrolám nebylo při jednání vzneseno žádných připomínek. 

 

Pan Kostínek následně navrhl návrh plánu rozšířit o kontrolu stavu, evidence a vymáhání 

pohledávek z poplatků za odpady a kontrolu stavu vyřizování dopravních přestupků a 

příjmů z pokut z radaru v části velká. Po krátké diskuzi se všichni členové shodli na 

závěru, že o obě kontroly bude návrh plánu rozšířen. 

 

 

mailto:sekret@milevsko-město.cz
http://www.milevsko-město.cz/


-2- 

 

Pan Málek, na základě podnětů občanů, navrhl rozšíření návrhu plánu kontrolní činnosti o 

kontrolu záležitostí spojených s pamětními medailemi a publikacemi k 830 letům města 

Milevska. Rozsáhlou diskuzi k navrženému bodu napříč kontrolním výborem ukončil 

předseda KV, který navrhl o zařazení  návrhu  do plánu kontrolní činnosti rozhodnout 

formou  usnesení. Na základě souhlasu všech členů  KV nechal o návrhu hlasovat. 

 

Usnesení č. 1/2015 

Zařazení kontroly záležitostí spojených s pamětními medailemi a publikacemi k 830 letům 

města Milevska do návrhu plánu kontrolní činnosti na r.2015 

Přítomno: 9 

Pro:          1 – Málek 

Proti         7 – Kotalík, Herout, Kostínek, Kristián, Kreuzer, Kužníková a  Macháček 

Zdržel se: 1 – Machart 

 

Dále pan Málek, na základě podnětů občanů, navrhl rozšíření návrhu plánu kontrolní 

činnosti o kontrolu činností a odměn členů dozorčích rad, nákupů a prodejů základních 

prostředků v městem Milevskem založených organizacích. Po rozsáhlé diskuzi k tomuto 

návrhu, předseda KV nechal o  návrhu rozhodnout formou usnesení. 

  

Usnesení č. 2/2015 

Zařazení kontroly kontrolu činností a odměn členů dozorčích rad, nákupů a prodejů 

základních prostředků v městem Milevskem založených organizacích do návrhu plánu 

kontrolní činnosti na r.2015 

Přítomno: 9 

Pro:          1 – Málek 

Proti         7 – Kotalík, Herout, Kostínek, Kristián, Kreuzer, Kužníková a  Macháček 

Zdržel se: 1 – Machart 

 

4. Předseda KV přečetl přítomným upravený návrh plánu kontrolní činnosti na r. 2015, který 

bude za KV ZMM předložen ke schválení Zastupitelstvu města Milevska dne 11.2.2015. 

 

Usnesení č. 3/2015 

      Kontrolní výbor Zastupitelstva města Milevska  

 

       a) Schvaluje návrh plánu kontrolní činnosti na r. 2015 v rozsahu 

           1. Kontrola využití finančních prostředků poskytnutých z fondu rozvoje bydlení města  

               Milevska, v rozsahu usnesení ZMM č. 17/14. 

           2. Následná kontrola stavu, evidence a vymáhání pohledávek splatných do 28.2.2015  

               na úseku hospodaření s nebytovými prostory v majetku města Milevska. 

           3. Kontrola stavu, evidence a vymáhání pohledávek splatných do 28.2.2015 na  

               vybraném úseku hospodaření s byty v majetku města Milevska. 

           4. Kontrola účelového využití půjček poskytnutých z Fondu rozvoje bydlení v roce  

               2014.        

           5. Radar v části Velká – stav vyřizování dopravních přestupků a příjmy z pokut.  

           6.  Kontrola stavu, evidence a vymáhání pohledávek z poplatků za odpady. 

 

      b) Úvodním slovem k tomto bodu na ZMM 11.2.2015 pověřuje předsedu KV ZMM  

          RSDr. Kotalíka. 



-3- 

      c) Provedení kontrol v součinnosti s tajemníkem KV ZMM, interním auditorem. 

      d) Pověřuje předsedu a tajemníka KV ZMM provedením nezbytných administrativních  

           náležitostí. 

           

Přítomno: 9  

Pro:          9 - Kotalík, Herout, Kostínek, Kristián, Kreuzer, Kužníková, Macháček,  

                       Machart a Málek 

Proti         0  

Zdržel se: 0  

 

5. V dalším bodu byla diskutována otázka jednacích řádů, které jsou zpracovány komisemi a 

finančním výborem a z větší části přímo kopírují příslušnou právní úpravu obsaženou 

v zák.č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších novel. 

Z diskuze k tomuto tématu vyplynul závěr, že pokud ZMM nebude KV ZMM stanovena 

povinnost zpracovat jednací řád, vzhledem dlouhodobě zavedeným a bezproblémovým  

postupům v souladu s příslušnými ustanovením zák.č. 128/2000 Sb., stávajícímu složení 

kontrolního výboru, pracovní atmosféře, operativním potřebám a demokratickým 

principům při rozhodování, je zbytečné do osvědčené praxe zavádět formalizovaná 

pravidla, která mohou brzdit práci KV a přinášet i administrativní zátěž. Následně nechal 

předseda o tomto bodu rozhodnout usnesením. 

 

Usnesení č. 4/2015 

Kontrolní výbor ZMM, do doby případného stanovení povinnosti ZMM, nebude 

zpracovávat formalizovaný jednací řád a při své činnosti se bude řídit účinnou právní 

úpravou a  v praxi KV ZMM osvědčenými, operativními, objektivními a demokratickými 

principy.  

Přítomno: 9 

Pro:          9  - Kotalík, Herout, Kostínek, Kristián, Kreuzer, Kužníková, Macháček, 

                       Machart a Málek 

Proti         0  

Zdržel se: 0 

 

6. Tajemníkovi KV ZMM bylo do dalšího zasedání uloženo prověřit možnost zřízení 

samostatného odkazu pro kontrolní výbor na webových stránkách města Milevska, kde by 

se, po vzoru města Písek, mohli občané seznamovat s obsahem zápisů z jednání a 

kontrolních zpráv KV a dále pro případ posunů jednání do večerních hodin i zabezpečení . 

kódu k elektronickému zabezpečovacímu zařízení do prostor k zasedací místnosti, 

případně i kopírce. 

   

7. Termín 3. zasedání KV ZMM byl předběžně stanoven na 26.2.2015 od 17.00 hod. 

v zasedací místnosti MěÚ Milevsko. 

 

Příloha: lx pozvánka 

             1x listina přítomných 

              

 

Zapsal: JUDr. Jiří Hradil                 RSDr. Jiří  K o t a l í k 

                                                                                  předseda Kontrolního výboru 

                                                                                  Zastupitelstva města Milevska 



 

 


